P R O T O K Ó Ł  Nr   XLIX/ 2009 ROKU

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu

30 listopada 2009 r. w godz. od 1100 do godz. 1225
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku

Czterdziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła  Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska.

Przywitała Radnych Rady Miejskiej i Władze Urzędu Miejskiego. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi wobec ustawowego składu 15 radnych quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

 Renata Mejnartowicz – Dyrektor ZOPO

 Renata Gruszewska – Główna Księgowa ZOPO

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku odczytała wniosek Burmistrza  Okonka z dnia 23.11.2009 o zwołanie na dzień 30 listopada 2009 roku nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Okonku, celem rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
Wniosek stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała wniosek Burmistrza Okonka z dnia 23.11.2009 r. o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Okonku zwołanej na dzień 30 listopada 2009 roku  projektów uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów eksploatacji stałego łącza wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Złotowie. 
2)  zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja chodnika wzdłuż ulicy Niepodległości w Okonku”,
3)  regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek. 

Wniosek stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli władz urzędu stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek obrad dzisiejszej sesji. 
Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    1) zmian w budżecie na 2009 rok,

    2) regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek,
  3) zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja chodnika wzdłuż ulicy Niepodległości w Okonku”,
  4) zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów eksploatacji stałego łącza wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Złotowie. 

3. Zakończenie  obrad.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosownie przedstawiony porządek obrad.

Porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie.
Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad.2. Podjęcie uchwał w sprawie:

 1/ zmian w budżecie na 2009 rok.
Zmiany w budżecie omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Sabina Wielgus.
DOCHODY:
1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 54.351 zł stanowiące część oświatową subwencji ogólnej dla Miasta i Gminy Okonek na rok 2009 przyznane z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla j.s.t. Środki przyznane na podstawie ustawy o dochodach j.s.t. oraz wniosku Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 października 2009 roku. Zmianę wprowadza się na podstawie pisma Ministra Finansów RP nr ST5/4822/34g/BKU/09 z dnia 12 listopada 2009 roku.
2. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 55.000 zł stanowiące wpływy z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych. Po dokonaniu analizy wykonania wpływów w bieżącym okresie omawianej kategorii dochodów zauważa się wysoki stopień ich wykonania tj. 102,90 % co stanowi kwotę 1.955.097,26 zł (plan na dotychczasowym poziomie w wysokości 1.900.000 zł). 
3. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 55.000 zł stanowiące wpływy z tytułu podatku rolnego od osób prawnych. Po dokonaniu analizy wykonania wpływów w bieżącym okresie omawianej kategorii dochodów zauważa się wysoki stopień ich wykonania tj. 137,13 % co stanowi kwotę 216.179,52 zł (plan na dotychczasowym poziomie w wysokości 157.640 zł). 
4. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 30.000 zł stanowiące wpływy z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych. Po dokonaniu analizy wykonania wpływów w bieżącym okresie omawianej kategorii dochodów zauważa się wysoki stopień ich wykonania tj. 104,91 % co stanowi kwotę 629.456,31 zł (plan na dotychczasowym poziomie w wysokości 600.000 zł). 
5. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 100.000 zł stanowiące wpływy z tytułu podatku rolnego od osób fizycznych. Po dokonaniu analizy wykonania wpływów w bieżącym okresie omawianej kategorii dochodów zauważa się wysoki stopień ich wykonania tj. 122,12 % co stanowi kwotę 895.132,39 zł (plan na dotychczasowym poziomie w wysokości 733.000 zł).
6. Obniża się dochody budżetowe o kwotę 183.200 zł stanowiące pomoc finansową przyznaną przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Środki finansowe przeznaczone na częściowe dofinansowanie realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych pn.: „Budowa wiejskich kompleksów sportowo-rekreacyjnych w Borucinie, Ciosańcu, Lotyniu, Łomczewie” zostaną wypłacone na wniosek o płatność w terminie od 01 maja 2010 do  30 maja 2010 zgodnie z podpisanym aneksem nr 1 do umowy nr 6922-UM1500093/09 z dnia 19 listopada 2009 roku. 
7. Zmienia się klasyfikację budżetową środków finansowych otrzymanych w formie bezzwrotnej pomocy finansowej z paragrafu wpływów z tytułu pomocy finansowej na paragraf dotacje otrzymane z funduszy celowych na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji jednostek sektora finansów publicznych.     

WYDATKI:
1. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 5.000 zł w zakresie wypłat stypendiów dla uczniów w celu zapewnienia wypłaty stypendiów za pełne 6 m-cy roku szkolnego 2009/2010 (od listopada 2009 roku do kwietnia 2010, łącznie za każdy miesiąc ok. 10.600 zł) stanowiące wkład własny budżetu Gminy na realizację wyżej wymienionego zadania. Ostateczny poziom wydatków w omawianym zakresie zostaje ustalony w wysokości 161.421 zł (152.436 zł jako otrzymana dotacja oraz 8.985 zł jako środki własne budżetu Gminy).
2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych Przedszkola w Borucinie na kwotę 1.500 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych w związku z instalacją pieca c.o. Planuje się demontaż pieca w SP w Lędyczku oraz instalację w placówce oświatowej oddziału w Borucinie.
3. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych SP w Okonku na kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych w związku z wykonaniem i montażem barierek zabezpieczających teren wokół budynku. 
4. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę 50.000 zł w planach finansowych MGOPS w Okonku (na wniosek Kierownika jednostki) w zakresie wypłat zasiłków celowych finansowanych ze środków budżetu Gminy. Zmiana nie powoduje zawężenia zakresu rzeczowego realizowanych świadczeń z pomocy społecznej. 

5. Zaplanowanie nowego zadania w planach finansowych MGOPS (na wniosek Kierownika jednostki) na kwotę 500 zł z przeznaczeniem na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacji komórkowej.  

6. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę 283.000 zł w zakresie planowanych do realizacji w 2009 roku przedsięwzięć inwestycyjnych polegających na budowie wiejskich kompleksów sportowo-rekreacyjnych w miejscowościach Borucino, Ciosaniec, Łomczewo, Lotyń. Z całości zaplanowanych wydatków kwota w wysokości 183.200 zł stanowi pomoc finansową przyznaną przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Natomiast pozostałe środki w wysokości 99.800 zł stanowią wkład własny budżetu Gminy. Zadanie zostanie zaplanowane do realizacji w całości w 2010 roku (zaplanowanie w WPI). 
7. Przenosi się planowane wydatki budżetowe we wskazanych paragrafach klasyfikacji budżetowej w planach finansowych MGOPS w Okonku (na wniosek Kierownika jednostki) na łączna kwotę 8.240 zł. Konieczność dokonania zmiany podyktowana jest dostosowaniem struktury wydatków do faktycznych potrzeb jednostki. 

8. Przenosi się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych placówek oświaty (na wniosek Dyrektora ZOPO) w poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej jednocześnie zwiększając wydatki łącznie o kwotę 343.942 zł. Zmiana podyktowana jest skutkami podwyżek nauczycieli i obsługi wraz z odpisami na ZFŚS oraz zwiększeniem wydatków na zakup energii (zabezpieczenie środków w planie z tytułu zobowiązań niewymagalnych powstających na koniec roku budżetowego). Zmian uwzględniają również wypłatę dodatku uzupełniającego dla nauczycieli stażystów i kontraktowych w związku z nie osiągnięciem średniej płacy określonej przez MEN w ustawie Karta Nauczyciela.  

9. Zaplanowanie nowego przedsięwzięcia inwestycyjnego na kwotę 45.000 zł pn.: „Budowa gazociągu do budynku socjalnego na stadionie miejskim w Okonku”. Obecnie zaplanowane zadanie w projekcie budżetu będzie wyłączone ze spisu zadań inwestycyjnych na etapie uchwalania budżetu.   

10. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 12.500 zł w ramach pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego na przedsięwzięcie inwestycyjne pn.: „Modernizacja chodnika wzdłuż ulicy Niepodległości w Okonku”. Po zmianie nowy plan zostaje ustalony w wysokości 137.500 zł. Przekazanie środków finansowych nastąpi po podjęciu stosownej uchwały oraz podpisaniu aneksu do porozumienia. 
11. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 3.020 zł w zakresie gospodarki mieszkaniowej z przeznaczeniem na zaległe opłaty z tytułu zarządu mieszkaniami komunalnymi Wspólnoty Mieszkaniowej w Okonku za miesiące od września do grudnia bieżącego roku: 3.000 zł oraz zapłatę odsetek za nieterminowe regulowanie zobowiązań za pomieszczenia piwniczne Wspólnoty Mieszkaniowej w Okonku zgodnie z wyrokiem Sądu z dnia 10 listopada 2009 roku IC134/2009: 20 zł.  

12. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 200 zł w zakresie urzędów wojewódzkich z przeznaczeniem na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej. 

13. Zwiększa się i obniża we wskazanych paragrafach klasyfikacji budżetowej planowane wydatki na łączną kwotę 15.700 zł w zakresie urzędów gmin. Zwiększenie wydatków dotyczy w szczególności: wynagrodzeń bezosobowych: 7.500 zł (umowy zlecenia), zakupu materiałów: 5.000 zł, dostępu do sieci Internet: 2.000 zł, podróży służbowych na obszarze kraju: 2.000 zł, szkoleń pracowników: 500 zł. Konieczność dokonania zmian wynika z wykonania wydatków na wysokim poziomie w porównaniu do upływu czasu. 
14. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe łącznie o kwotę 4.250 zł w zakresie działalności OSP w Okonku w szczególności w ramach zakupu energii: 5.000 zł oraz na zakup usług pozostałych: 2.000 zł. 

Ponadto obniża się planowane wydatki o łączną kwotę 2.750 zł w zakresie zakupu usług zdrowotnych i szkoleń. 

15. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe łącznie o kwotę 950 zł w zakresie działalności SM w Okonku w poszczególnych paragrafach klasyfikacji. Konieczność dokonania zmian poziomu wydatków (obniżenia i zwiększenia) wynika z dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb jednostki. 
16. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 5.000 zł zakresie wynagrodzeń inkasentów za pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych. Konieczność dokonania zmiany wynika z wysokiej wartości pobranych podatków i opłat od których oblicza się procentowo wysokość wynagrodzenia agencyjno-prowizyjnego. 

17. Przenosi się planowane wydatki budżetowe na kwotę łączną 5.000 zł w zakresie dowozu uczniów do szkół. Obniża się planowane wydatki budżetowe w paragrafie zakupu usług pozostałych z przeznaczeniem na zakup paliwa do samochodów służbowych w celu dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności.  
18. Przenosi się planowane wydatki budżetowe na kwotę łączną 2.000 zł w zakresie pozostałej działalności oświaty i wychowania. Obniża się planowane wydatki budżetowe w paragrafie zakupu usług pozostałych z przeznaczeniem na zakup materiałów (w szczególności na zorganizowanie Mikołajek o charakterze Gminnym) w celu dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności. 
19. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 5.000 zł w zakresie oświetlenia ulic, placów i dróg w ramach zakupu usług pozostałych z przeznaczeniem na konserwacje urządzeń oświetlenia ulicznego, przyłącza do sieci energetycznych. 

20. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 1.000 zł  w  zakresie pozostałej działalności gospodarki komunalnej w paragrafie różnych opłat i składek z przeznaczeniem na zapewnienie środków finansowych na zobowiązania niewymagalne za miesiąc grudzień (opłaty dla Wojskowej Agencji Mieszkaniowej). 

21. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 5.000 zł  w  zakresie pozostałej działalności gospodarki komunalnej w paragrafie zakupu materiałów z przeznaczeniem na wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Ciosaniec. 

22. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 20.500 zł w zakresie utrzymania obiektów sportowych w paragrafie zakupu materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup wyposażenia boiska ORLIK 2012 (m.in. piłki koszykowe, zakup materiałów na remont pomieszczenia socjalnego na boisku miejskim w Okonku): 5.900, zakupu energii: 7.000 zł, zakupu usług pozostałych 7.600 zł (utrzymanie boiska ORLIK 2012). 
23. Przenosi się planowane wydatki budżetowe na kwotę 10 zł w ramach gospodarki komunalnej z rozdziału pozostałej działalności na rozdział zakładu gospodarki komunalnej związane z paragrafem pozostałych odsetek. 
24. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 3.600 zł (dokładnie 3.595,20 zł) w zakresie udzielanej pomocy finansowej w formie dotacji dla Starostwa Powiatowego w Złotowie na koszty utrzymania stałego łącza komunikacji w delegatury w Okonku. Ostateczny plan zostaje ustalony na poziomie 24.600 zł. Przekazanie środków finansowych nastąpi po podjęciu stosownej uchwały i podpisaniu aneksu do zawartego porozumienia. 

25. Przenosi się między wskazanymi paragrafami planowane wydatki bieżące w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Konieczność dokonania zmiany podyktowana jest dostosowaniem struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności.
26. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 20.000 zł w zakresie remontów komunalnych lokali mieszkalnych. Konieczność dokonania zwiększenia w niniejszej kategorii wiąże się przede wszystkim z potrzeb napraw pieców kaflowych, wykonanie zbiorników odpływowych, wymiana instalacji elektrycznej. 
27. Planuje się nowe zadanie na łączną kwotę 1.000 zł w zakresie zwrotu refundacji dotacji dla UM w Szczecinku za dziecko z terenu Gminy Okonek uczęszczające do niepublicznego przedszkola w innej Gminie. Zadanie wynika z art. 90 ustawy o systemie oświaty. Środki finansowe zostają zabezpieczone na okres od września do grudnia bieżącego roku.
28. Obniża się poziom rezerwy ogólnej budżetu Gminy o kwotę 51.511  zł (środki finansowe przeznaczone na zwiększenie wydatków budżetowych). Po dokonaniu zmian poziom rezerwy ogólnej budżetu Gminy ustalony zostaje w nowej wysokości w kwocie 170.151 zł.
O godz. 11.20 na obrady sesji przybył radny Grzegorz Kurek.
Obecność – 13 radnych.

Odnośnie zmian w budżecie wypowiedział się Burmistrz. Wyjaśnił, że istnieje potrzeba stworzenia w Lotyniu oddziału przedszkolnego, aby uniknąć sytuacji, w której musimy zwracać koszty za dziecko uczęszczające do przedszkola w innej gminie. 
Radny Mieczysław Rapta zwrócił uwagę na punkt 11 str. 3 dotyczący wydatków. - Dlaczego te należności nie były odprowadzane w terminie, tylko doszło do rozstrzygnięć sądowych w tej sprawie – zapytał radny.

Burmistrz powiedział, że nie zgadzaliśmy się i nadal się nie zgadzamy  na to, aby za pomieszczenia piwniczne płacić fundusz remontowy. Zgadzamy się aby płacić fundusz remontowy według udziałów tzn. jeśli ktoś ma na przykład 20% czy 10%  udziałów to w tym się płaci. Natomiast jest część piwnic, które nie podlegają do mieszkań i są to tzw. miejsca niewydzielone. Innymi słowy tworzy się fundusz remontowy tam, gdzie są części nie wydzielone, a więc nie ma konkretnego właściciela. Wspólnot w Okonku mamy wiele i wychodzą na wspólnotach nieraz takie sytuacje, gdzie są bardzo małe wspólnoty i my musimy podjąć decyzję, albo się coś zawali, albo my wspieramy czyjąś inicjatywę. Można byłoby również w ten sposób opodatkować klatkę schodową, wejście, korytarze piwniczne, czyli na to, na co mają być przeznaczone pieniądze i z tego byłyby zbierane pieniądze. Część mieszkańców posiada własne piwnice nie płacąc za nie. Zadania na ten temat są różne. 
Radny M. Rapta powiedział, iż jego zastrzeżenie budzi fakt, że gmina zatrudnia prawnika i nie skorzystała z jego porad w tej sprawie. Wystąpiono na drogę sadową bez opinii prawnika w tym zakresie. Prawnik spotkał się z dokumentami w dniu rozprawy i stwierdził w tym samym momencie, że ta sprawa jest przegrana, bo ona była dość oczywista od początku.
Burmistrz powiedział, że aby sprawa trafiła do sądu wspólnota   podejmuję uchwałę, gdzie my również mamy jeden głos, bez względu na to ile mamy lokali. We wspólnotach moim  przedstawicielem jest Dyrektor ZGKiM i nigdy nie zdarzyło się aby ktoś pozostał bez konsultacji prawnej. Jeśli radca prawny mówi, że nie należy tej uchwały podpisać, to w tym wypadku taka uchwała nie zostaje podpisana. Oczywiście zostaje przegłosowana większością udziałów. Natomiast nie ma takiej możliwości, aby radca prawny mógł się z tym zapoznać w dniu rozprawy. Radca prawny dostaje wszystkie dokumenty przed rozprawą i co jest najważniejsze, musi mieć od Burmistrza imienne pełnomocnictwo do występowania przed tym sądem. Następnie Burmistrz dodał, iż nie chciałby, ale  może przyjąć, że Pani radczyni zapoznała się ze sprawą w dniu rozprawy, ale świadczyłoby to wówczas o jej niekompetencji. Bo jeśli takie stwierdzenie tam padło to znaczy, że dokonała uchybienia. Nie ma takiej możliwości, że  sąd przesyła wezwanie na rozprawę i jest to na przykład 7 dni przed rozprawą. Wezwanie na rozprawę najczęściej przychodzi na miesiąc przed rozprawą, a więc radca prawny ma miesiąc na zapoznanie się z dokumentami. - Radca prawny działa w moim imieniu i ja nie mogę radcy prawnemu nakazać pewnych zachowań, że tak ma się zachować, a nie inaczej,  ponieważ to radca prawny uczestniczy w rozprawie, w innym wypadku byłby mi zbędny radca prawny i  gdybym pojechał na rozprawę, wysłuchałbym co się tam mówi i wtedy podejmowałbym decyzję. Zawód radcy prawnego jest zawodem zaufania publicznego, czyli jest to inny pracownik niż pozostali, rządzący się innymi prawami. Dlatego zatrudnia się radcę prawnego, aby pomagał, a nie szkodził, ale myślę, że tutaj takiego uchybienia nie ma. Ja przepytam p. radczynię i jeśli jest tak jak pan radny mówi tzn. tak zostało gdzieś stwierdzone i zostało pewnie stwierdzone przez nią i miało miejsce, to wyciągnę dość poważne i surowe konsekwencje – powiedział Burmistrz. Jednocześnie zaznaczył, że spór o jaki chodziło nie był sporem, który miałby większy wpływ na budżet.
Radny M. Rapta powiedział, że dobrze byłoby konsultować z radcą prawnym, przed wystąpieniem na drogę sądową, co z pewnością zapobiegłoby dodatkowym kosztom, które są niewielkie, ale jednak są. Pozostaje niesmak w odczuciach tych ludzi, którym się pieniądze należały, a gmina nie płaciła tych pieniędzy. Następnie radny skierował pytanie do p. Skarbnik, częściowo związane z tą kwestią – jeżeli gmina dostaje fakturę to może ją uznać i uregulować, albo może jej nie uznać i odrzucić. Czy jest możliwość nie wniesienia zastrzeżeń do faktury, a uregulowania jej części?  

Na pytanie odpowiedział Burmistrz. Wyjaśnił, że wspólnoty nam nie wystawiają faktur. W związku z tym,  gdyby była faktura, to byśmy wtedy się zastanawiali nad niezapłaceniem całości, bądź zapłaceniem i dochodzeniem później swoich racji.- Ja bardzo proszę, aby nie wmanewrowywać mnie w jakieś złe zamiary. Jeśli pana radnego nie przekonuje to co ja mówię, bo jeśli jest to kwota 2,57 czy 2,53, to nie jest to kwota , o którą miałby się budżet rozbijać. W większości pracownicy chodzą do konsultacji do p. mecenas. Nie ma takich decyzji, zarządzeń  lub projektu uchwały, żeby nie były konsultowane z radca prawnym. Natomiast  podczas jej nieobecności konsultujemy się z nią za pomocą  poczty elektronicznej. Dodał również, że na dziesięciu radców prawnych może być pięć różnych opinii. Dlatego ten zwód różni się od innych, ponieważ ja nie mogę wymusić na radcy innej opinii, od tej jaką on wyraża. Nie pamiętam takiego przypadku abym się nie zgodził z tym co radca prawny nam przedstawia, bo wtedy, jeśli byłoby kilka takich przypadków należałoby zmienić obsługę prawną – powiedział Burmistrz.

  
Następnie Burmistrz omówił pkt 4 str. 2 uzasadnienia do uchwały, dotyczący obniżenia wydatków budżetowych o kwotę 50 tys. zł w planach finansowych MGOPS w zakresie wypłat zasiłków celowych. Burmistrz powiedział, że dotyczy to dożywiania i tym samym wyraził uznanie dla kierownika MGOPS, który poprzez swoją operatywność pozyskał dodatkowe środki. 

 Burmistrz wypowiedział się odnośnie zwrotu podatku akcyzowego. Powiedział, że zwrot podatku akcyzowego dla rolników wypłacamy w kwocie 48,99, ze względu na to, że brakuje nam 51% środków. Naciskamy Wojewodę, aby wystąpił do Ministra Finansów o środki. Otrzymaliśmy 2 dni temu pismo Wiceministra Finansów, powiadamiające, że w tym roku nie będzie pieniędzy na zwrot podatku. W związku z tym, że nie są to nasze pieniądze do wypłaty, zastanawiamy się w jaki sposób to rolnikom wypłacić. Pan Minister pisze jednoznacznie, że być może pozostałe środki będą w 2010 roku. Podjęliśmy decyzję, że wypłacamy każdemu rolnikowi w tej ilości jaka została, czyli  48,99 zł.  
Następnie Burmistrz poinformował, że podpisał pismo o dodatkowe środki na dodatki rodzinne. Wyliczyli nam, że  jest to kwota ok. 370 tys. zł i pieniądze prawdopodobnie dzisiaj mają być na koncie u Wojewody. 
Radna J. Jakiel-Czyżewska zapytała  o kwotę 1000 zł przeznaczoną na zwrot refundacji dotacji dla UM w Szczecinku, za dziecko z terenu naszej gminy, które uczęszcza do przedszkola na terenie innej gminy. Jakie to dziecko i w jakim wieku ? 
Skarbik wyjaśniła, że jest to dziecko z terenu Lotynia uczęszczające do przedszkola niepublicznego w Szczecinku. Jest to dziecko w wieku 3-4 lat.
Burmistrz powiedział, że gdybyśmy mieli przedszkole w Lotyniu nie byłoby problemu, a tak nie mamy innego wyjścia. 
Z-ca Burmistrza dodał, że w tej sprawie opinia radcy prawnego jest jednoznaczna i nie ulega żadnej wątpliwości, że jest to naszym obowiązkiem.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
Uchwała Nr XLIX/261/2009  Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 listopada   2009 r. w sprawie „zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2009 rok”, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
2/ regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek,

Burmistrz przypomniał, że uchwała ta była wycofana z porządku obrad poprzedniej sesji. Powiedział, że  został poinformowany przez p. Dyrektor ZOPO, iż regulamin nie zmienia się i na pewno zostanie uzgodniony. Okazało się, że niestety nie. Przedstawiono nam trzy propozycje. Jedna mówiła o tym, że regulamin jest tylko na rok czasu, gdzie teraz jest możliwość wprowadzenia regulaminu na czas nieokreślony. Druga dotyczyła 10 zł dla nauczycieli na dodatek motywacyjny i to też nie dotyczy regulaminu, ponieważ trudno negocjować coś, co jest zapisane w projekcie budżetu. Trzecia dotyczyła dodatków mieszkaniowych. Zaproponowano wzrost o 100%, co stanowi ok. 36 tys. zł w skali roku. W wyniku negocjacji ustalono wzrost dodatków mieszkaniowych o 75%. Nie było więc innej  możliwości aby nie uzgodnić tego regulaminu. Pozostała treść regulaminu nie uległa zmianie.

Radny M. Rapta zapytał, czy regulamin jest na czas nieokreślony i czy jest to gdzieś zapisane.

Burmistrz odpowiedział, że regulamin jest przyjęty na czas nieokreślony     i wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. Oczywiście tak jak każdą uchwałę, będzie można go zmienić inną uchwałą. Burmistrz zaznaczył, że jest to jedyna uchwała, na którą radni nie mają wpływu.  Regulamin będzie uchwalony tak jak sobie związki zawodowe ustalą, bądź wcale, ponieważ w innej postaci nie może być uchwalony. Nieuchwalenie skutkowałoby tym, że przez 2 miesiące nowego roku obowiązywałby stary regulamin. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XLIX/262/2009  Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 listopada  2009 r. w sprawie  regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek, stanowi załącznik  nr 7 do niniejszego protokołu.
3/ zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja chodnika wzdłuż ulicy Niepodległości w Okonku”,
Do proponowanego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XLIX/263/2009  Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 listopada  2009 r. w sprawie zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja chodnika wzdłuż ulicy Niepodległości w Okonku”, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
4/ zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów eksploatacji stałego łącza wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Złotowie.

Burmistrz powiedział, że przedmiotem uchwały jest częściowe sfinansowanie kosztów eksploatacji stałego łącza Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Złotowie zlokalizowanego w Delegaturze w Okonku. W związku z tym miesięczne opłaty abonamentowe będą finansowane w 50% z budżetu Gminy Okonek i w 50%  ze środków Powiatu Złotowskiego. 
Do proponowanego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XLIX/264/2009  Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 listopada  2009 r. w sprawie  zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów eksploatacji stałego łącza wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Złotowie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Burmistrz poinformował, że 6 stycznia 2010 roku odbędzie się debata na temat planu zagospodarowania przestrzennego. Powiedział również, że w Okonku będzie przebudowa w okolicy skrzyżowania i na ten czas zostanie wyłączona sygnalizacja. Natomiast nie będzie sygnalizacji w Podgajach. Przy wjeździe do Podgaj  będzie przesunięcie osi jezdni o 3 m w kierunku „Wiktorii”. Parking pozostanie taki sam, a będzie łagodniejszy wjazd do miejscowości. Poza tym, w Pniewie będą chodniki, pozostałe rzeczy to łatanie dziur. Na zakończenie poprosił radnych, aby dobrze zapoznali się z projektem budżetu, a wówczas będziemy zastanawiali się nad wnioskami, które wpłyną. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej D. Perłowska odczytała  pismo z dnia  dotyczące sposobu realizacji wniosków pokontrolnych z dnia 21 września 2009 roku w Szkole Podstawowej w Okonku. 

Pismo dotyczące sposobu realizacji wniosków pokontrolnych z dnia 21 września 2009 roku w Szkole Podstawowej w Okonku, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej D. Perłowska odczytała pismo z dnia 23.11.2009 r. Pani Anny Głuszak nawiązujące do odpowiedzi udzielonej przez Radę Miejską w Okonku w sprawie skargi na czynności Burmistrza Okonka.


Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że sprawa jest wszystkim znana, była podjęta w tej sprawie uchwała, więc w/w pismo nie wymaga komentarza. 

Pismo Pani Anny Głuszak nawiązujące do odpowiedzi udzielonej przez Radę Miejską w Okonku w sprawie skargi na czynności Burmistrza Okonka, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Radny M. Rapta zadał pytanie ile „Medica” płaci za wynajem tego budynku.
Z-ca Burmistrza powiedział, że nie wie dokładnie, ale oczywiście możemy to sprawdzić. 
Ad. 3. Zakończenie obrad:


Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej                  w Okonku Danuta Perłowska zamknęła obrady o godz. 1225 dziękując wszystkim za udział  w sesji.

Protokół sporządziła:

Krystyna Kamińska
PAGE  
12

